-■xt-:
^ MUNiCÍPíODE mm

Seranna
Corrêa

Of. Gab. n5 542/2019

r ̂mafa de VereadofOT
Rubrica

4-
SERAFINACO^RÊA-RS

Protocolo n°.
Data: -ÍH IH

Ass.

Seraflna Corrêa, RS, 13 de novembro de 2019.

Sua Excelência

Vereador Rogério Carlos Fedrigo

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Seraflna Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício n- 224/2019

Pedido de Providências n- 36/2019

O Prefeito Municipal em exercício, vem, por intermédio deste, acusar o

recebimento do Ofício n- 224/2019, que encaminha o Pedido de Providências n- 36/2019, o qual

solicita "QUE SEJA PROVIDENCIADO A MANUTENÇÃO DA VILA HISTÓRICA LOCALIZADA
JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CONSIDERANDO QUE ESTÁ EM
TOTAL ABANDONO, SE FOR FEITA A MANUTENÇÃO COM URGÊNCIA AINDA DÁ TEMPO
DE SALVAR ESTE INVESTIMENTO PÚBLICO, QUE FAZ PARTE DAS COMEMORAÇÕES DO
CINQÜENTENÁRIO DE SERAFINA CORRÊA".

O Poder Executivo Municipal, sabedor da importância desse patrimônio público,

está providenciando a coleta de orçamentos visando, posteriormente, efetuar a abertura de
processo licitatòrio, com vistas a contratar empresa especializada para realizar os reparos

necessários no local.

Respeitosamente,

Valdir Bianchet

Pfêfeito Municipal em exercício

v\/ww.serafinacorrea.rs.gov.br
Av. 25 de Julho, 202 | Centro | (54) 3444 8102
Seraflna Corrêa /RS j CEP 99250-000